También se observará, en cambio, que en este autor sí se conserva el adjetivo suareciano *moralis*. El sucesor de Grocio, Samuel Pufendorf (1632-1694), también recogió la acepción de facultad junto a la de ley, pero ya ignora la escolástica de Derecho como lo justo²⁹. La celebridad de este autor hizo que el nuevo concepto

24. MOLINA, Luis de. 1749: *De iustitia et iure opera omnia tractatibus quinque* (1593-1600), trat. II, disput. 1.^a, princ. y n.º 1. Colonia Allobrogum: Sumptibus Fratrum de Tournes, I, 15: «est facultas aliquid faciendi, sive obtinendi, aut in eo insistendi, vel aliquo alio modo se habendi, cui si, sine legitima causa contraveniatur, iniuria fit eam habenti». Quo fit, ut ius in hac accpetione sit quasi mensura iniuriae: quantum enim ei, sine legitima causa, contravenitur et preiudicatur, tantum fit iniuriae».

25. SUÁREZ, Francisco. 1612: *De legibus ac Deo legislatore* (1612), lib. I, cap. 2.º, n.º 4. Conimbricæ: Apud Didacum Gómez de Loureyro, reimpresión Madrid: Instituto de Estudios Políticos, 1967, I, 11: «*facultas quaedam moralis, quam unusquisque habet, vel circa rem suam, vel ad rem sibi debitam*».

26. Todo esto lo he tratado en mi libro: *El derecho como facultad en la neoescolástica española del siglo XVI*. Madrid: Iustel, 2009.

27. THOMA AQUINAT: *Summa Theologiae* 2.^a 2.^{ae}, cuest. 57.^a, art. 1.º, solut. 1.^a Ed. Leonina, con traducción castellana, como *Suma Teológica de Santo Tomás de Aquino*. En Biblioteca de Autores Cristianos. Madrid, 1956, VIII, 233: «*Ita etiam hoc nomen ius primo impositum est ad significandum ipsam rem iustam; postmodum autem derivatum est ad artem qua cognoscitur quid sit iustum; et ulterius ad significandum locum in quo ius redditur, sicut dicitur aliquis comparere in iure; et ulterius dicitur etiam ius quod redditur ab eo ad cuius officium pertinet iustitiam facere, licet etiam id quod decernit sit iniquum*».

28. GROTIUS, Hugo. 1993: *De iure belli ac pacis libri tres* (1625), lib. I, § 4. Edición de De Kanter-van Hettinga Tromp, B. J. A. Lugduni Batavorum: Brill, 1939, reimpresión Aalen: Scientia, 31: «*qualitas moralis personae competens ad aliquid iuste habendum vel agendum*».

29. PUFENDORF, Samuel. 1759: *De jure naturae et gentium* (1672), lib. I, cap. 1, § 20. Francofurti-Lipsiae, reimpresión Franckfurt am Main: Minerva, 1967: 20: «*accipiatur pro qualitate illa morali, qua recte vel personis imperamus vel res tenemus aut cuius vi aliquid nobis debetur*» («se toma como aquella cualidad moral, por la cual rectamente imperamos sobre personas, o tenemos una cosa o en fuerza de la cual algo nos es debido»). Sobre el derecho subjetivo en este autor, véase: DENZER, Horst. 1972: *Moralphilosophie und*